ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG QUỲ
––––––––––––––

Số :     / BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Hoằng Quỳ, ngày 09 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên

Cổng dịch vụ công quốc gia

Thực hiện Công văn số 693/UBND – VP ngày 05/4/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc khẩn trương thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính

trên Cổng dịch vụ công quốc gia. UBND xã Hoằng Quỳ xin báo cáo kết quả thực

hiện như sau:

1. Về công tác quán triệt, triển khai :

UBND xã Hoằng Quỳ triển khai quán triệt, tuyên truyền trên hệ thống truyền

thanh, hội nghị mở rộng, tại hội nghị các tổ chức đoàn thể, nhân dân về thực hiện

Công văn số 3088/UBND- KSTTHCNC ngày 08/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc nghiêm túc triển khai thực hiện dịch vụ chứng thực bản sao điện

tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia đến cán bộ, công chức xã. Tuyên

truyền để nhân dân nắm bắt được Ngày 01/4/2022 UBND xã cử 02 công chức Tư

pháp, Văn phòng - Thống kê tập huấn tại UBND huyện. Được Văn phòng UBND

huyện, Phòng Tư pháp hướng dẫn, tận tình hỗ trợ, giúp đỡ thực hiện chứng thực bản

sao điện tử từ bản chính trên cổng dịch vụ công quốc gia.

2. Các điều kiện về cơ sở vật chất:

UBND xã đã chỉ đạo 2 công chức tập trung nhanh chóng thực hiện chứng thực

bản sao điện tử từ bản chính trên công dịch vụ công quốc gia. Ở xã đã đầu tư máy

scan 1 mặt, máy phô tô từ năm 2017 vẫn sử dụng nhưng chưa đáp ứng yêu cầu đặt ra

trong thực hiện chứng thực điện tử từ bản chính.

3. Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận giải quyết: 29 hồ sơ.

4. Nhiệm vụ giải pháp trong thời gian tới:

UBND xã xác định là nhiệm vụ quan trọng trong việc thực hiện thủ tục hành

chính trên địa bàn xã. Tiếp tục tuyên truyền để nhân dân hiểu biết, phối hợp thực

hiện cùng công chức để chứng thực điện tử từ bản chính . Tiếp tục chỉ đạo công chức

Tư pháp, Văn phòng tập trung thực hiện thủ tục hành chính về chứng thực điện tử từ

bản chính, chứng thực được tất cả các loại hồ sơ giải quyết nhanh chóng gọn nhẹ cho

nhân dân đến chứng thực. Hướng dẫn công dân đăng ký dịch vụ công quốc gia để

tiện liên hệ.

2

Tồn tại: Mới thực hiện điện tử từ bản chính công chức thực hiện tập huấn

chuyển hồ sơ có hồ sơ chưa phân quyền ký Phó Chủ tịch nên chưa ký được báo

chậm.

 Đề nghị UBND huyện hỗ trợ, hướng dẫn Tư pháp - Hộ tịch về  chứng thực

điện tử hồ sơ như sổ hộ khẩu, các loại sổ nhiều trang… để đưa vào thực hiện chứng

thực điện tử kịp thời. Hỗ trợ kinh phí để xã tiếp tục đầu tư nâng cấp đường mạng in

tơ nét, các thiết bị máy scan 2 mặt, máy phô tô đảm bảo phục vụ công tác chứng thực

điện tử từ bản chính.

Trên đây là kết quả thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên

Cổng dịch vụ công quốc gia UBND xã Hoằng Quỳ báo cáo kính mong UBND huyện

quan tâm, hỗ trợ, tạo điều kiện.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- ĐU- TTHĐND (b/c);

- CC xã ( t/h);

- Lưu VT,VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Phượng

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-10T10:35:16+0700

		2022-04-10T15:20:10+0700

		hoangquy.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-10T15:21:21+0700